
Olbramice
Kraj: Moravskoslezský Okres: Ostrava-město

Správní obvod: Ostrava GPS souřadnice: 49.789554N, 18.088948E

Nadmořská výška: 308 m n. m. První pís. zmínka: 1376 (648 let) Katastrální výměra: 539 ha

Počet obyvatel: 722 PSČ: 742 83

Adresa URL: www.obecolbramice.cz Facebook: olbramice

Historie obce Olbramice
V Olbramicích stávala od pradávna tvrz v místech, kde stojí nynější škola. Po rozdělení Opavska roku
1377 patřila tvrz i s vesnicí, kterou držel pan Ježek z Klimkovic, k dílům knížat Přemka a Václava.
Kníže Přemek prodal svojí část r 1429 Janu z Tvorkova. Roku 1431 se poprvé připomíná rod Loutků z
Olbramic, kteří zdejší tvrz na Zámeckém kopci a ves vlastnil až do roku 1520. Jan Loutka vložil roku 1498
Olbramice do rukou svého syna Ondřeje Loutky, jehož manželka byla Češka z Čechendorfu, a který r. 1520
intabuloval Olbramice k tvrzi Hynkovi Bruntálskému z Vrbna. Potom Olbramice dočasně patřily k panství
Klimkovickému. Roku 1608 se v Olbramicích připomíná zákupní fojtství. Roku 1573 byly Olbramice
prodány rodu Bravantských z Chobřan, kteří vytvořili panství Bravantice. V 19. století je koupil rod hrabat
Blüherů z Wahlstatku, při němž zůstaly až do pozemkové reformy. Od roku 1771 se Olbramice začínají
poněmčovat.
Od roku 1850 byly Olbramice, spojené s Janovicemi, podřízeny okresnímu soudu v Klimkovicích a po stránce
správní součástí politického okresu Opava v letech 1850 - 1855, pak opět 1868 - 1896 a smíšeného
okresního úřadu v Klimkovicích v období let 1855 - 1868. Od roku 1896 až do roku 1960 náležely Olbramice
k okresu Bílovec a po právní a územní reformě v roce 1960 patřily k okresu Nový Jičín. Po další
reformě přešly Olbramice k 1. 1. 2007 k okresu Ostrava-město.
Osadou Olbramic jsou Janovice. Vznikly kolonizací před rokem 1667. Byly součástí panství bravantického,
kam byly také až do vzniku olbramické kuracie přifařeny. Od roku 1850 byly osadou Olbramic, k nímž byly
také přiškoleny a s nimiž byly připojeny v roce 1980 ke Klímkovicím. Jako trvalá osada Olbramic se s nimi
v roce 1994 osamostatnily.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9223/olbramice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 14:45:37


